
ESTADO DO PIAUÍ
município de SIMÕES

PORTARIA GAB. PREF. 177/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 60 e inciso IV da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que esta nomeação não incide na vedação imposta pela Súmula Vinculante n°
13 do Supremo Tribunal Federal - STF. para nomeações de cargo de confiança de natureza
política.

RESOLVE:

Art. 1° - Exonera a Sra. CÍCERA ELVINA CARVALHO DE MORAES, portadora da RG
n° 1.442.712 SSP/PI e CPF n° 869.625.233-00, do Cargo em Comissão de Direção e
Assessoramento Superior - DAS-2, como Coordenadora, com carga horária equivalente a
40 (quarenta) horas, lotada na Escola Municipal Nossa Senhora do Perpétuo Socorro,
Povoado Curralinho - Secretaria Municipal de Educação, deste município.

Art. 2° - Nomear a Sra. CÍCERA ELVINA CARVALHO DE MORAES, portadora da RG n°
1.442.712 SSP/PI e CPF n° 869.625.233-00, para exercer Cargo em Comissão de
Direção e Assessoramento Superior - DAS-5, como Diretora, com carga horária
equivalente a 40 (quarenta) horas, lotada na Escola Municipal Eustáquio Carvalho,
Povoado Maria Preta - Secretaria Municipal de Educação, deste município.

Art. 3° - Determina que a Secretaria Municipal de Educação faça lotação da nomeada,
como Diretora da Escola Municipal Eustáquio Carvalho, Povoado Maria Preta, neste
município e providenciar implantação do pagamento com recurso do FUNDEB.

Art. 4® - A presente portaria entra em vigor nesta data, tornando sem efeito a Portaria n°
031/2021, com competência financeira a partir de 01 de Março de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões - PI, 01 de março de 2021.

José rte Carvalho

p.gleito Municip9^
CPF: 361.899.953-49

Ciente em:

Úíí lO^ /2021

& / íí(oom^
ICERA ELN^NA CARVALHOt)E MORAES


